
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azlenda di runcvo Nazionale ad Alta Specializzazione 

N. .~ ·Oi 72 7 del 

E1· • i' 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

2 3 N0V. 2023 
OGGETTO: Approvazione atti - "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di due 
graduatorie per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale assente 
della dirigenza medica della disciplina: MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA da destinare alla U.O.C. 
MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA del P.O. CIVICO". 
(Del. ind. n. 1427 del 28/09/2023 di rettifica della Del. di indizione n. 1321 del 12/09/2023) 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta n .• del 2 2 NOV. 2023 

~Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Responsabile 
del procedimento 

Il Funzionario 

~~tdl 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Maria Luisa Curti 

\\eovzL4 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico ----------- 

N° Conto Patrimoniale ---------- 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economtci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

li Responsabile 

<lei procedimento 

Scheda BUDGET allegata 

datata _ 

Il Direttore <lell'U.O.C. 

di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. n. 

53/2022 del 29/12/2022, e prorogato 
11
nelle sue funzioni al 31/01/2024, giusto D.A. n. 32/2023/GAB del 

27/10/2023, assistito ~~-rM'..... o'(:½t Ù')_· ~,lo, quale segretario verbalizzante, adotta la presente 

delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

~23 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 
PREMESSO che con la deliberazione n. 1427 del 28/09/20231427 del 28/09/2023 di rettifica della Del. di 
indi:z:ione n. 1321 del 12/09/2023 è stata indetta una : "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la 
formulazione di due graduatorie per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale 
assente della dirigenza. medica della disciplina: MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA da destinare alla U.O.C. 
MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA del P.O. CIVICO"; 

DAIO ATTO che : 
• alla proceduraiè .statéi dala pubblicità mediante pubblicazione del bando integrale all'Albo azieiw~le e sul 

sito Internet Aziendale http://www.arnascivico.it. ; . · ~,. 'J · 
• in data 19/10/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione; 
• con la deliberazione n. 1641 del 03/11/2023, modificata con delibera n. 1652 del 07/11/2023, di 

sostituzio-ne di un componente della Commissione, si è provveduto alla nomina della relativa commissione 
e, contestualmente, all'ammissione dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal 
bando; 

PRESO ATTO che irì data 21/11/2023 si è conclusa la procedura concorsuale e che l'intera documentazione, 
compreso le schede di valutazione, in originale, è agli atti dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

VISTI i verbali, dal n.1 al n.2, ed i relativi allegati, redatti dalla Commissione esaminatrice; 

ATTESO che, sulla base delle risultanze concorsuali, la Commissione Esaminatrice ha formulato la seguente 
graduatoria di merito di medici specializzandi, di cui al verbale del 21/11/2023: 

GRADUATORIA Candidati Specializzandi per U.O.C. MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA 

N. COGNOME E NOME DATA DI LUOGO DI Punteggio Punteggio PUNTI 
NASCITA NASCITA TITOLI PROVA ORALE TOTALI 

1 BARTOLOTTA 09/08/1980 CARINI 0,8150 30 30,8150 ALICE 
2 FINOCCHIARO SILVIA 23/02/1991 CATANIA 0,7650 28 28,7650 
3 PROVENZALE LUCA 01/10/1987 CATANIA 0,7000 28 28,7000 

DATO ATTO che la graduatoria è costituita da soli medici specializzandi, in assenza di candidati in possesso del 
titolo di specializzazione; 

RITENUTO di dover approvare gli atti della selezione de qua; 
RITENUTO di riservasi di effettuare i controlli previsti in ordine alle autocertificazioni prodotte dai candidati; 
RITENUTO di munire il presente provvedimento della clausola di esecutività immediata, attesa la necessità di 
reperire nel più breve tempo le unità mediche necessarie e al fine di assicurare l'assolvimento dei LEA e l'offerta 
assistenziale; 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 
- Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione - 
nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2022-2024; 

PROPONE di 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 

1) APPROVARE gli atti della: "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di due graduatorie per 
il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale assente della dirigenza medica della 
disciplina: MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA da destinare alla U.O.C. MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA del P.O. 
CIVICO, di cui al verbale del 21/11/2023: 

N. COGNOME E NOME DATA DI LUOGO DI Punteggio Punteggio PUNTI 
NASCITA NASCITA TITOLI PROVA ORALE TOTALI 

1 BARTOLOTTA 09/08/1980 CARINI 0,8150 30 30,8150 ALICE 
2 FINOCCHIARO SILVIA 23/02/1991 .CATANIA 0,7650 28 28,7650 
3 PROVENZALE LUCA 01/10/1987 CATANIA 0,7000 28 28,7000 



2) RISERVARSI di effettuare i controlli previsti in ordine alle autocertificazioni prodotte dai candidati; 

3) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

4) DARE ATTO che il preserite provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva a carico del b.e.p. 
corrente; 

5) NOTl'FICARE il presente provvedimento agli interessati mediante pubblicazione della presente delibera sul sito 
web aziendale; 

6) MUNIRE il presente. prov_vedimento della clausola di immediata esecutività ( art.53 comma 2 L.R. n°30 del 
30/11/1993) attesa la necessità di reperire nel più breve tempo le unità mediche necessarie e al fine di assicurare 
l'assolvimento dei LEA e l'offerta assistenziale; 

7) CURERA' l'esecuzione c;Jel presente provvedimento, la UOC Risorse Umane. 

Il Direttore dell' U.O.C. Risorse Umane 
Dott.ssa ,~i 

Sul presente atto viene espresso 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere espresso dal Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile 
della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

retario verbalizzante 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 6 NOV. 2023 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni ... 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

/ Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. -------- --------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


